

Besondere Bedingungen für die GARANTIE Polizzen der Tarife 836 und 837

§ 1 Welche Anleihe liegt Ihrem Vertrag zugrunde?

(1) Ihrem Lebensversicherungsvertrag mit Tarif 836 oder 837 liegt die Anleihe "GDF 9 Nullkuponanleihe 2005-2019/30" (ISIN: AT0000509781) der Raiffeisenlandesbank Oberösterreich AG zugrunde.

(2) Ihr Sparkapital gem. § 2 Abs. 2 der Allgemeinen Versicherungsbedingungen der GARANTIE Polizze - 2004, im folgenden "Sparkapital" genannt, wird in der fixverzinslichen Nullkuponanleihe (Abs.1) veranlagt. Die Verzinsung dieser Anleihe erfolgt nach Maßgabe der Emissionsbedingungen, in denen die Berechnungsgrundlagen, die Art der Berechnung durch die depotführende Bank, sowie die Voraussetzungen für die Fälligkeit und Ausschüttung der Zinskupons festgelegt sind. Diese dem Vertrag zugrunde liegende Anleihe garantiert zum Ablauf der Versicherung einen Auszahlungsbetrag von mindestens 134,58 % der Einmalprämie inkl. Versicherungssteuer

§ 2 Wie hoch ist der aktuelle Wert der Anleihe und wie wird dieser Wert bekannt gegeben?

(1) Der aktuelle Wert der Anleihe ist der Verkaufserlös, den der Emittent der Anleihe, das ist die Raiffeisenlandesbank Oberösterreich AG, bei Veräußerung des dem Vertrag zugrunde liegenden Anleiheanteils auf dem Sekundärmarkt nach Abzug seiner Kosten erhalten würde.

(2) Wir werden Ihnen jährlich den aktuellen Wert des dem Vertrag zugrunde liegenden Anleiheanteils zu Beginn des Versicherungsjahres schriftlich bekannt geben. Ein Versicherungsjahr beginnt jeweils zum Jahrestag des in der Polizze genannten Beginns der Versicherungsdauer.

§ 3 Wie hoch ist die Leistung im Erlebensfall?

(1) Erlebt die versicherte Person den in der Lebensversicherungsurkunde genannten Ablauf der Versicherung, wird der dem Sparkapital entsprechende Wert des Anteiles an der dem Vertrag zugrunde liegenden Anleihe, das ist der Tilgungswert dieser Anleihe, fällig.

(2) Durch die Kapital- und Zinsgarantie beträgt der Tilgungswert zum Ablauf mindestens 134,58 % der Einmalprämie inkl. Versicherungssteuer.